АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОТРОИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ОМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 26.03.2025 № 42
О внесении изменений в Постановление Администрации  Новотроицкого сельского поселения Омского муниципального района Омской области от  26.04.2012 № 70 «Об утверждении административного регламента «Присвоение (уточнение) адресов объектам недвижимого имущества»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 19.11.2014 № 1221 «Об утверждении Правил присвоения, изменения и аннулирования адресов», Уставом Новотроицкого сельского поселения Омского муниципального района Омской области,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в Административный регламент «Присвоение (изменение), аннулирование адреса объекту недвижимости» (далее - административный регламент), утвержденный постановлением администрации Новотроицкого сельского поселения Омского муниципального района Омской области  от 26.04.2012 № 70 (далее – постановление):

1.1. Изменить наименование постановления от 26.04.2012 № 70 и административного регламента и изложить в следующей редакции «Об утверждении административного регламента «Присвоение адресов объектам адресации, изменение, аннулирование адресов».
1.2. В части 1 постановления слова «Присвоение (уточнение) адресов объектам недвижимого имущества» заменить на слова «Присвоение адресов объектам адресации, изменение, аннулирование адресов».
1.3. В пункте 1.1. части 1 административного регламента слова «Присвоение (уточнение) адресов объектам недвижимого имущества» заменить на слова «Присвоение адресов объектам адресации, изменение, аннулирование адресов».
1.4. В пункте 2.1. части 2 административного регламента слова «Присвоение (уточнение) адресов объектам недвижимого имущества» заменить на слова «Присвоение адресов объектам адресации, изменение, аннулирование адресов».
1.5. В пункте 2.3. части 1 административного регламента слова «…о присвоение (уточнение) адреса объекту недвижимости.» заменить на слова «…о присвоении адресов объектам адресации, изменении, аннулировании адресов.».
1.6. 1.2. Дополнить пункт 2.3.части 2 административного регламента абзацем следующего содержания:

- «При наличии в заявлении указания о выдаче решения о присвоении объекту адресации адреса или аннулировании его адреса, решения об отказе в таком присвоении или аннулировании через многофункциональный центр по месту представления заявления уполномоченный орган обеспечивает передачу документа с приложением выписки из государственного адресного реестра об адресе объекта адресации или уведомления об отсутствии сведений в государственном адресном реестре в многофункциональный центр для выдачи заявителю не позднее рабочего дня, следующего за днем истечения срока, установленного пунктами 37 и 38  Правил присвоения, изменения и аннулирования адресов утвержденных  Постановлением Правительства Российской Федерации от 19.11.2014  № 1221.»
1.2. В пункте 2.3. части 2  административного регламента слова  «не должен превышать 12 календарных дней со дня приема заявления» исключить.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Омский муниципальный вестник» и на официальном сайте в сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
И.о. Главы сельского поселения                                                    А.В. Самойлюк